Управление образования Ирбитского муниципального образования
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Гаевская основная общеобразовательная школа
_____________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ № 23/Б-ОУ
от 26.02.2016 г                                                                                                                       д. Гаева
«Об утверждении списка учебников»
на 2016/2017 учебный год по
МКОУ Гаевская ООШ

В соответствии с приказами  Министерства образования и науки Российской  Федерации от 19.12.2012 № 1067 и от 31.03.2014  № 253 (с последующими изменениями), согласно Федерального перечня учебников, рекомендованного министерством образования и науки РФ к использованию в образовательном процессе в ОУ на 2016/2017 учебный год
         ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить список учебников на 2016-2017 учебный год по МКОУ Гаевская ООШ

	№ п/п
	№ п/п,
фед.
перечня
	Наименование учебника, автор
	Издательство

	1.
	2. 1 класс – Школа России

	3.
	1.1.1.1.4.1
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	4.
	1.1.1.1.4.2
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
	Издательство "Просвещение"

	5.
	1.1.1.2.5.1
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	6.
	1.1.2.1.8.1
	Моро М.И., Волкова С И., Степанова С.В. Математика. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	7.
	1.1.3.1.3.1
	Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	8.
	1.1.5.1.6.1
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	9.
	1.1.5.2.5.1
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	Издательство "Просвещение"

	10.
	1.1.6.1.2.1 (Позиция исключена - приказ Минобрнауки России от 26 января 2016 года № 38)
	Конышева Н.М. Технология
	Издательство "Ассоциация XXI век"

	11.
	1.1.7.1.3.1
	В.И. Лях Физическая культура 1-4 кл.
	Издательство "Просвещение"

	2 класс – Школа России

	12.
	1.1.1.1.4.3
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	13.
	1.1.1.2.5.2
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	14.
	1.1.1.3.6.1
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Перрет Ж. Английский язык
	Русское слово

	15.
	1.1.2.1.8.2
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	16.
	1.1.3.1.3.2
	Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	17.
	1.1.5.1.6.2
	Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	18.
	1.1.5.2.5.2
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	Издательство "Просвещение"

	19.
	1.1.6.1.2.2 (Позиция исключена - приказ Минобрнауки России от 26 января 2016 года № 38)
	Конышева Н.М. Технология
	Издательство " Ассоциация XXI век "

	20.
	1.1.7.1.3.1
	В.И. Лях Физическая культура 1-4 кл.
	Издательство "Просвещение"

	3 класс – Школа России

	21.
	1.1.1.1.4.4
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	22.
	1.1.1.2.5.3
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	23.
	134
	Биболетова М.З. и др. Английский язык
	Титул

	24.
	1.1.2.1.8.3
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	25.
	1.1.3.1.3.3
	Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	26.
	1.1.5.1.6.3
	Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	27.
	1.1.5.2.5.3
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	Издательство "Просвещение"

	28.
	1.1.6.1.2.3 (Позиция исключена - приказ Минобрнауки России от 26 января 2016 года № 38)
	Конышева Н.М. Технология
	Издательство " Ассоциация XXI век "

	29.
	1.1.7.1.3.1
	В.И. Лях Физическая культура 1-4 кл.
	Издательство "Просвещение"

	4 класс – Школа России

	30.
	1.1.1.1.4.5
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	31.
	1.1.1.2.5.4
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	32.
	1.1.1.3.6.3
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Перретт Ж. Английский язык
	«Русское слово»

	33.
	1.1.2.1.8.4
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	34.
	1.1.3.1.3.4
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 2-х
	Издательство "Просвещение"

	35.
	1.1.4.1.4.6
	Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики
	Издательство "Просвещение"

	36.
	1.1.5.1.6.4
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	37.
	1.1.5.2.5.4
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	Издательство "Просвещение"

	38.
	1.1.6.1.9.4
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология
	Издательство "Просвещение"

	39.
	1.1.7.1.3.1
	В.И. Лях Физическая культура 1-4 кл.
	Издательство "Просвещение"

	Основное общее образование

	5 класс

	40.
	1.2.1.1.4.1
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение

	41.
	1.2.1.2.7.1
	Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. Чертова В.Ф. Литература. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	42.
	1.2.1.3.7.1
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Гренджер К. Английский язык
	Русское слово

	43.
	1.2.2.2.1.1
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мира
	Издательство "Просвещение"

	44.
	1.2.2.4.1.1
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География
	Издательство "Просвещение"

	45.
	1.2.3.1.3.1
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И. Математика
	ИОЦ "Мнемозина"

	46.
	1.2.3.4.1.1
	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 5 класса
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	47.
	1.2.4.2.2.1
	Пасечник В.В. Биология
	ДРОФА

	48.
	1.2.5.1.1.1
	Горяева НА., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	49.
	1.2.5.2.3.1
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка
	Издательство "Просвещение"

	50.
	1.2.6.1.1.1
	Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология. Технический труд.
	ДРОФА

	51.
	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. /под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5 – 7 класс.
	Издательство "Просвещение"

	52.
	2.2.4.1.2.2
	Студеникин М.Т. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы светской этики
	Русское слово

	6 класс

	53.
	1.2.1.1.4.2
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык.
	Издательство "Просвещение"

	54.
	1.2.1.2.7.2
	Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. Чертова В.Ф. Литература. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	55.
	1.2.1.3.7.2
	Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К. Английский язык
	Русское слово

	56.
	1.2.2.2.1.2
	Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История Средних веков
	Издательство "Просвещение"

	57.
	1.2.2.1.7.1
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России. В 2-х частях
	Издательство "Просвещение"

	58.
	1.2.2.3.1.2
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.,
Иванова Л.Ф. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н,
Ивановой Л.Ф. Обществознание
	Издательство "Просвещение"

	59.
	1.2.2.4.1.1
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География
	Издательство "Просвещение"

	60.
	1.2.3.1.3.2
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И. Математика
	ИОЦ "Мнемозина"

	61.
	1.2.3.4.1.2
	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 6 класса
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	62.
	1.2.4.2.2.2
	Пасечник В.В. Биология
	ДРОФА

	63.
	1.2.5.1.1.2
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	64.
	1.2.5.2.3.2
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка
	Издательство "Просвещение"

	65.
	1.2.6.1.1.2
	Под ред. Казакевича В.М., Молевой Г.А. Технология. Технический труд
	ДРОФА

	66.
	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5 – 7 класс.
	Издательство "Просвещение"

	67.
	1.2.7.2.2.2
	Маслов А.Г., Марков В.В., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности
	ДРОФА

	7 класс

	68.
	1.2.1.1.4.3
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
	Издательство "Просвещение"

	69.
	1.2.1.2.4.3
	Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях
	Русское слово

	70.
	1521
	Биболетова М.З. и др. Английский язык
	Титул

	71.
	1.2.2.1.3.2
	Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России
	Издательство "Просвещение"

	72.
	1.2.2.2.1.3
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1500 - 1800
	Издательство "Просвещение"

	73.
	1751
	Кравченко А.И., Певцова Е.А. Обществознание
	Русское слово

	74.
	1.2.2.4.2.3
	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География
	ДРОФА

	75.
	1.2.3.2.9.1 (Позиция исключена - приказ Минобрнауки России от 26 января 2016 года № 38)
	Мордкович А.Г. Алгебра. В 2-х частях. (ФГОС)
	ИОЦ "Мнемозина"

	76.
	1.2.3.3.2.1
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы
	Издательство "Просвещение"

	77.
	1.2.3.4.3.1
	Семакин И.Г., Залогова Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 7 класса
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	78.
	1.2.4.1.6.1
	Перышкин А.В. Физика
	ДРОФА

	79.
	1.2.4.2.5.3
	Сонин Н.И., Захаров В.Б. Биология
	ДРОФА

	80.
	1.2.5.1.1.3
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	81.
	1.2.5.2.3.3
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка
	Издательство "Просвещение"

	82.
	1.2.6.1.6.6
	Самородский П.С., Симоненко В.Д., Тищенко А.Т. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология. Технический труд
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	83.
	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 5 – 7 класс.
	Издательство "Просвещение"

	84.
	1.2.7.2.2.3
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности
	ДРОФА

	8 класс

	85.
	1.2.1.1.4.4
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык
	Издательство "Просвещение"

	86.
	1.2.1.2.4.4
	Меркин Г.С. Литература. В 3-х частях
	Русское слово

	87.
	1522
	Биболетова М.З. и др. Английский язык
	Титул

	88.
	1.2.2.1.3.3
	Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России
	Издательство "Просвещение"

	89.
	1.2.2.2.1.4
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Новая история,  1800 – 1913.
	Издательство "Просвещение"

	90.
	1752
	Кравченко А.И. Обществознание
	Русское слово

	91.
	1.2.2.4.2.4
	Баринова И.И. География
	ДРОФА

	92.
	1.2.3.2.9.2 (Позиция исключена - приказ Минобрнауки России от 26 января 2016 года № 38)
	Мордкович А.Г. Алгебра. В 2-х частях. (ФГОС)
	Издательство Мнемозина

	93.
	1.2.3.3.2.1
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы
	Издательство "Просвещение"

	94.
	1.2.3.4.3.2
	Семакин И.Г., Залогова Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 8 класса
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	95.
	1.2.4.1.6.2
	Перышкин А.В. Физика
	ДРОФА

	96.
	1.2.4.2.5.4
	Сонин Н.И., Захаров В.Б. Биология
	ДРОФА

	97.
	1.2.4.3.8.1
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	Издательство "Просвещение"

	98.
	1.2.5.1.1.4
	Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	Издательство "Просвещение"

	99.
	1.2.5.2.3.4
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство (музыка)
	Издательство "Просвещение"

	100.
	1.2.6.1.6.7
	Самородский П.С., Тищенко А.Т. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	101.
	1.2.7.1.2.2
	Лях В.И. Физическая культура 8 – 9 класс
	Издательство "Просвещение"

	102.
	1.2.7.2.2.4
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности
	ДРОФА

	9 класс

	103.
	1.2.1.1.4.5
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык
	Издательство "Просвещение"

	104.
	1.2.1.2.4.5
	Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А.  Литература в 3-х частях.
	Русское слово

	105.
	1523
	Биболетова М.З. и др. Английский язык
	Титул

	106.
	1.2.2.1.3.4 (Позиция исключена - приказ Минобрнауки России от 8 июня 2015 года № 576)
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю. История государства и народов России. В 2-х частях.
	Издательство "Просвещение"

	107.
	1753
	Кравченко А.И., Певцова Е.А. Обществознание
	Русское слово

	108.
	1.2.2.4.2.5
	Дронов В.П., Ром В.Я. География
	Дрофа

	109.
	1.2.3.2.9.3 (Позиция исключена - приказ Минобрнауки России от 26 января 2016 года № 38)
	Мордкович А.Г. Алгебра. В 2-х частях. (ФГОС)
	Издательство Мнемозина

	110.
	1.2.3.3.2.1
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы
	Издательство "Просвещение"

	111.
	1.2.3.4.3.3
	Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 9 класса
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	112.
	1.2.4.1.6.3
	Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика
	 ДРОФА

	113.
	1.2.4.2.5.5
	Мамонтов В.Б., Захаров С.Г. Биология
	Издательство "Просвещение"

	114.
	1.2.4.3.8.2
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	Издательство "Просвещение"

	115.
	2.2.6.1.2.1
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство
	Издательство "Просвещение"

	116.
	1.2.7.1.2.2
	Лях В.И. Физическая культура 8 – 9 класс
	Издательство "Просвещение"

	117.
	1.2.7.2.2.5
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности
	ДРОФА

	Коррекционная учебная литература

	3 класс

	118.
	2.1.1.2.1.3
	Ильина С.Ю., Богданова А.А. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида
	Издательство "Просвещение"

	119.
	2.1.1.1.2.3

	Аксенова А.К., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид).
	Издательство "Просвещение"

	120.
	2.1.2.1.1.3

	Эк В.В. Математика. Учебник для специальных (коррекционных)образовательных учреждений (VIII вид)
	Издательство "Просвещение"

	121.
	2.1.3.1.3.3

	Матвеева Н.Б., Попова М.А., Куртова Т.О. Живой мир. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида
	Издательство "Просвещение"

	122.
	2.1.4.1.1.3

	Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. Учебник для специальных (коррекционных)образовательных учреждений (VIII вид)
	Издательство "Просвещение"

	8 класс

	123.
	2.2.1.2.3.4
	Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида
	Издательство "Просвещение"

	124.
	2.2.1.1.1.4
	Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)
	Издательство "Просвещение"

	125.
	2.2.3.1.1.4
	Эк В.В. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида
	Издательство "Просвещение"

	126.
	2.2.5.3.5.3
	Никишов А.И, Теремов А.В. Биология. Животные. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида
	Издательство "Просвещение"

	127.
	2.2.5.1.4.3
	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)
	Издательство "Просвещение"

	128.
	2.2.7.1.1.4
	Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)
	Издательство "Просвещение"

2. Педагогам МКОУ Гаевской ООШ для реализации образовательных программ в соответствии с Основной образовательной программой начального общего образования МКОУ Гаевской ООШ, Основной образовательной программой основного общего образования МКОУ Гаевской ООШ, Образовательной программой МКОУ Гаевской ООШ использовать учебники из утвержденного списка учебников на 2016-2017 учебный год.
3. Библиотекарю образовательной организации осуществить организацию работы по учебному обеспечению книг в школе в соответствии со списком до 01.09.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Гаевская ООШ _________________ Самбурова Л.В.